
 

 

 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 ноября 2022 года  № 41/2-5 

с. Акъяр 

 

Об определении схемы избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с пунктом 7.2. статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года №164/239-6 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Бурибаевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Внести изменения в схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

определенную решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 

20 апреля 2015 года №107/5, исходя из численности избирателей, 

зарегистрированных на территории сельского поселения Бурибаевский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан по состоянию на 1 июля 2022 года, утвердив её в новой 

редакции (прилагается). 

2.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                  А.У. Юнусов  
 

Секретарь                 Е.В. Сахно 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

от «30» ноября 2022 года №41/2-5 

 

 

СХЕМА 

избирательных округов для выборов в Совет сельского поселения 

Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

Центр округов – с.Акъяр, пр. С.Юлаева, 45 

 

 

Многомандатный избирательный округ №1 (5 мандатов) 
 

с. Бурибай, улицы: Акмуллы, Мустая Карима, Мусы Муртазина, Пугачева, 

Салавата, Строителей, Тасимова, Худайбердина, Чапаева, Чапаевский переулок, 

Чкалова, Шаймуратова, Энергетиков, Мажита Гафури, Молодежная, 

Набережная, Новая, Пушкина, Фрунзе, Хадии Давлетшиной 

Число избирателей: 1681 

 

 

Одномандатный избирательный округ №2 (1 мандат) 
 

с. Бурибай, улицы: Заки Валиди, Горького 

Число избирателей: 274 

 

 

Одномандатный избирательный округ №3 (1 мандат) 
 

с. Бурибай, улицы: Горная, Речная, Татищева 

Число избирателей: 314 

 

 

Одномандатный избирательный округ №4 (1 мандат) 
 

с. Бурибай, улицы: Шахтерская, Гагарина, Центральная (дома с №1 по №21) 

Число избирателей: 283 

 

 

Одномандатный избирательный округ №5 (1 мандат) 
 

с. Бурибай, улицы: Центральная (дома с №22 по №55), Геологическая,  

Степная (дома с №2 по №26 по четной стороне) 

Число избирателей: 283 

 



 

 

 

Одномандатный избирательный округ №6 (1 мандат) 
 

с. Бурибай, улицы: Степная (дома с №28 по №54 по четной стороне, дома с №1 

по №43 по нечетной стороне), Школьная, Ш.Бабича, Мира 

Число избирателей: 286 

 


